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« از مشهد  پروازهای مستقیم »ایران ایر
 به کراچی

کرد: از روز  هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام 
۵ اسفند امسال )۲۳ فوریه ۲۰۲۵( پروازهای مستقیم در 
مسیر مشهد به کراچی و برعکس را آغاز می کند.  هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در ادامه توسعه شبکه 
پروازی خود و به منظور تسهیل سفر زائران حرم مطهر امام 
رضا )ع(، از تاریخ پنجم اسفند ماه سال جاری )۲۳ فوریه 
۲۰۲۵( پروازهای مستقیم در مسیر مشهد به کراچی و برعکس 
را آغاز می کند.  این مسیر پروازی در روزهای یکشنبه از مشهد 
به کراچی و روزهای دوشنبه از کراچی به مشهد مقدس 
برقرار است، بر اساس برنامه ریزی انجام شده، پرواز مشهد 
به کراچی با شماره )۸۱۶( در روزهای یکشنبه، ساعت ۲۰ و 
۴۰ دقیقه از فرودگاه مشهد انجام می شود.   پرواز کراچی به 
مشهد نیز با شماره )۸۱۷( در روزهای دوشنبه، ساعت یک 
و ۳۰ دقیقه بامداد به وقت محلی از فرودگاه کراچی انجام 

خواهد شد. 

برق خانه های خالی گران تر می شود
مدیر کل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر از اجرای 
تکلیف قانونی دیگر مبنی بر محاسبه تعرفه برق مشترکانی 
ک و اسکان ثبت نام نکرده اند به بالاترین  که در سامانه املا
پلکان خبر داد.  عبدالامیر یاقوتی مدیر کل امور انرژی و 
مشتریان شرکت توانیر در خصوص اتصال این شرکت به 
ک و اسکان، اظهار کرد: هدف قانون گذار از ارائه  سامانه املا
اطلاعات مربوط به مصارف انرژی ساختمان ها، استفاده از 
آن به منظور شناسایی خانه های خالی است و در فرم هایی 
ک و اسکان پر می کنند،  هم که شهروندان در سامانه املا
درج شناسه قبض برق هم پیش بینی شده است.  وی افزود: 
در جهت تکلیف قانونی، به همه شرکت های توزیع ابلاغ 
شده که هر شهروندی که برای دریافت انشعاب مراجعه 
می کند، با اخذ کد ملی استعلام لازم به عمل  آید که آیا در 
ک و اسکان ثبت نام کرده یا نه؟ و چنانچه ثبت  سامانه املا
نام نکرده باشد، همانجا امکان لازم برای ثبت نام متقاضیان 
فراهم است.  یاقوتی در خصوص تکلیف قانونی دیگر مبنی 
ک و  بر محاسبه تعرفه برق مشترکانی که در سامانه املا
اسکان ثبت نام نکرده اند به بالاترین پلکان، گفت: روزانه 
حدود یک میلیون قبض برق صادر می شود. بنابراین در 
قانون پیش بینی شده که به علت بالا بودن حجم کار باید 

اطلاعات مشترکان برخط باشد. 

تنش آبی ۴۳ شهر در ۲۳ استان کشور
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
طبق آخرین پایش صورت گرفته در ۴۳ شهر در ۲۳ استان 
کشور با تنش آبی مواجه هستیم. هاشم امینی در حاشیه 
بیستمین نمایشگاه بین المللی آب در نشستی خبری، با 
بیان اینکه در چهار سال گذشته شرایط خشکسالی متفاوت 
از بقیه سال ها بوده است، اظهار کرد: علاوه بر چالش در ۲۳ 
استان در سد استقلال در استان هرمزگان، سد کمال صالح 
و الغدیر در استان مرکزی و سدهای استان های اصفهان و 
تهران با چالش ورودی آب مواجه هستیم اما برنامه هایی را 
در دستور کار داریم. وی با بیان اینکه برای رفع تنش آبی در 
استان های داری تنش آبی تدابیری لحاظ شده تا با تزریق 
اعتبارات برنامه و بودجه بتوانیم تابستان را با همکاری مردم 

پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره برنامه دولت برای افزایش قیمت آب، 
گفت: در حال حاضر هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت آب 
وجود ندارد.  امینی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره 
میزان بودجه درنظر گرفته شده برای کاهش هدر رفت 
آب، گفت: تا ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی تجهیزات در 
راستای کاهش هدر رفت آب در نظر گرفته شده که ۷۰ درصد 
برای حوزه شهری و ۳۰ درصد برای بخش روستایی خواهد 
بود.  وی با بیان اینکه در حال حاضر پرت شبکه ۱۵ درصد 
است، افزود: برای کاهش هر یک درصد کاهش ۲۲ هزار 

میلیارد تومان اعتبار لازم است. 
وی با اشاره به آبونمان که مصوبه دیروز بود، گفت: طبق 
این مصوبه مقرر شده تا حدود چهار میلیون کنتور ظرف 
سه سال تامین شود که این موضوع نیز در کاهش هدررفت 

نقش دارد. 

سهمیه واردات کالای همراه مسافر اعلام شد
سازمان توسعه تجارت ایران در بخشنامه ای به گمرک 
ایران موضوع تعیین سهمیه مسافری سه ماهه چهارم 
سال ۱۴۰۳ مناطق آزاد تجاری - صنعتی را ابلاغ کرد. سازمان 
ایران  گمرک  به  بخشنامه ای  در  ایران  تجارت  توسعه 
موضوع تعیین سهمیه مسافری سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۳ 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی را ابلاغ کرد. در این بخشنامه 
خ ۱۴۰۳/۱/۱۸  آمده است: پیرو نامه شماره ۲۴۵۶۵۲۳ مور
خ  ۱۴۰۳۲/۳۲/۷۰۰۱ مور نامه شماره  به پیوست تصویر 
۱۴۰۳/۹/۱۰ دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
خ ۱۴۰۳/۹/۷  و ویژه اقتصادی به انضمام صورتجلسه مور
کارگروه تعیین سهمیه و فهرست کالای همراه مسافر برای 
سال ۱۴۰۳ )سه ماهه چهارم( که در اجرای مصوبه شماره 
۹۷/۱ هیات محترم وزیران  خ ۲۱/ ۳۵۶۹ ت ۵۴۹۱۱ ه مور
جهت تعیین سهمیه ورود کالای همراه مسافر و فهرست 
اقلام قابل ورود آنها به مناطق آزاد تجاری- صنعتی توسط 
کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارتخانه های صنعت، 
گمرک  معدن و تجارت جهاد کشاورزی، اقتصادی و دارایی )
ایران( و نماینده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با 
مسئولیت دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
ارسال می گردد. بر اساس صورتجلسه مذکور مقرر گردید 
کثر ۵ درصد در سهمیه کل سال  جهت اعمال تعدیل حدا
۱۴۰۳ نهایتاً میزان سهمیه سه ماهه چهارم باقیمانده سال 
جاری به میزان ۱۲۲ میلیون دلار تعیین گردد. لازم به ذکر 
است ثبت آماری برای واردات اقلام فوق الزامی است. 
خواهشمند است دستور فرمائید مراتب به گمرکات ذیربط 

جهت اجرا ابلاغ گردد. 

اخبار

رکود معاملات در بازار ارز
بدون  )چهارشنبه(  ارز  رسمی  غیر  بازار 
گذشت و حضور واسطه ها  متقاضی و آرام 
در این بازار بیش از معامله گران بود. در این 
میان دست اندرکاران بازار معتقدند، نوسان 
خ ها موقتی و روانی است و در  افزایشی نر
روزهای آینده احتمال کاهش قیمت را داریم.
براساس مشاهدات میدانی ایسنا از بازار 
آزاد ارز در میدان فردوسی، روز )سوم بهمن 
گزارش  این  تنظیم  لحظه  در  و   )۱۴۰۳ ماه 
خ ۸۳ هزار  )ساعت ۱۴(، دلار در بازار آزاد با نر
تومان توسط واسطه ها به فروش رسید و با 
نرخ ۸۲ هزار تومان از سوی این افراد خریداری 
، در بازار آزاد با نرخ ۸۶ هزار تومان  شد.یورو نیز
توسط واسطه ها به فروش رسید و با قیمت 
۸۵ هزار تومان از سوی آنها خریداری شد.  
وضعیت بازار نیز تقریبا بدون متقاضی و آرام 
که تعداد واسطه ها بیشتر  گونه ای  بود. به 
از کسانی بود که برای خرید یا فروش ارز به 
بازار آمده بودند. در بیشتر موارد نیز افراد 
کتفا  خ ارز ا فقط به پرسش و پاسخ درباره نر
کرده و معامله ای صورت نمی گرفت.به گفته 
 ، برخی از واسطه ها، نوسان افزایشی امروز
تحت تاثیر روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و 
به صورت موقتی و روانی است و در روزهای 
خ آن نسبت به امروز  آینده احتمال اینکه نر
کاهشی باشد، بعید نیست.و اما این سوی 
، بازار ارز تجاری به عنوان مرجع رسمی  بازار
خرید و فروش ارز تجاری ثبات خود را حفظ 
کرده است؛ به گونه ای که حواله ارز دلار در 
خ ۶۶  بازار ارز تجاری مرکز مبادله امروز با نر
خ ۶۹ هزار و  هزار و ۶۰۳ تومان، حواله یورو با نر
خ ۱۸ هزار و ۱۳۵  ۴۱۵ تومان، حواله درهم با نر
تومان، حواله یووان با نرخ ۹ هزار و ۱۶۰ تومان 
و حواله روبل با قیمت ۶۶۷ تومان مبادله شد.
خ ۶۸ هزار و  همچنین اسکناس دلار با نر
خ ۷۱ هزار و  ۴۶۸ تومان، اسکناس یورو با نر
۳۵۸ تومان، حوله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۶۴۳ 
تومان، حواله یووان با نرخ ۹ هزار و ۴۱۶ تومان 
و حواله روبل با نرخ ۶۸۶ تومان از سوی تجار و 
بازرگانان معامله و خریداری شد که بدون هیچ 
افزایش قیمتی نسبت به روزهای گذشته بود 
خ اسکناس دلار در معاملات امروز  و حتی نر
نیز با کاهش اندکی نسبت به روز گذشته بود.

به عقیده سیاستگذاران پولی، با تداوم کار 
و روند فعالیت بازار ارز تجاری مرکز مبادله به 
عنوان یک بازار فعال و مرجع تامین نیازهای 
ایجاد خواهد  خ  ، ثبات در نر کشور ارزی 
شد و با عمق بخشی روز افزون به بازار ارز 
تجاری، تاثیر پذیری آن از تکانه های سیاسی 
و ریسک های افزایشی به کم ترین حد ممکن 
می رسد. بنابراین باید منتظر ادامه فعالیت 
بازار ارز تجاری که حتی کمتر از دو ماه از آغاز 
گفته  فعالیت آن می گذرد، باشیم تا طبق 
سیاستگذار پولی، بدون تاثیر از تکانه های 
خ تقریبا با ثبات  سیاسی و با یک کشف نر
برای معاملات پیش روی تجار و فعالان 
اقتصادی، سیگنال دهی خود را بر اقتصاد 
کشور اعمال کند.  گفتنی است؛ دو روز پیش 
سامانه مبادلات ارزی نیما پس از هفت 
سال به کار خود پایان داد و بازار ارز تجاری 
مرکز مبادله به عنوان یک بازار مرجع به 
شکل جدی و به عنوان تنها بازار رسمی 
مبادلات ارزی کشور به مسیر خود ادامه داد.

سیاستگذار پولی بر بازار ارز تجاری به عنوان 
کید دارد و  تنها بازار رسمی مبادلات ارزی تا
نرخ های موجود در بازار آزاد یا به اصطلاحی 
خ غیر واقعی یاد  غیر رسمی را به عنوان نر
کرده و آن را به رسمیت نمی شناسد. دلیل 
این موضوع نیز به حجم مبادلات تجاری 
که حجم اصلی و غالب  کشور باز می گردد؛ چرا
کشور در بازار نیمایی  تامین ارز بازرگانی 
و امروز در بازار ارز تجاری یا توافقی تامین 
می شود و بازار آزاد نقشی در تامین ارز نیاز ارز 
تجاری و بازرگانی ندارد.تمام صادرکنندگان 
کشور که عرضه کننده ارز هستند، ارز خود را 
در بازار ارز تجاری مبادله می کنند و به عقیده 
سیاستگذار پولی، بازار آزاد نقشی در تامین 
خ آن بخواهد بر  نیاز ارزی کشور ندارد که نر

اقتصاد اثر گذار باشد. 

صعود شاخص بورس
 ، بازار سرمایه پس از افت روزهای اخیر
امروز رشد قابل توجهی داشت؛ به طوری که 
شاخص کل با افزایش بیش از ۵۳ هزار واحد 
به رقم دو میلیون و ۸۱۴ هزار واحد رسید و 
کانال ۲. ۸ میلیون را که دو روز پیش از دست 
داده بود پس گرفت. در سومین روز بهمن ماه 
۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۵۳ هزار و ۳۲۱ واحد افزایش یافت و به رقم 
دو میلیون و ۸۱۴ هزار و ۳۲۷ واحد رسید. در 
هشت روز کاری قبل بازار سهام دچار نوسان 
کاهشی شده بود و تنها دو روز مثبت بود اما 
امروز کانال ۲. ۸ میلیون واحد را که دو روز 
قبل از دست داده بود مجددا پس گرفت. روز 
چهارشنبه شاخص هم وزن نیز ۱۱ هزار و ۹۳۳ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۸۸۷ هزار و ۹۳۸ 
واحد ایستاد. در آخرین روز کاری هفته تعداد 
سهام مثبت بورس ۲۹۱ عدد و سهام منفی ۴۳ 
عدد بود. به طور کلی بازار ۱. ۹۳ درصد افزایش 
داشت. روز چهارشنبه حدود ۳۷۹هزار فقره 
معامله به ارزش حدود ۹۳۰۰ میلیارد تومان 

در بازار سهام انجام شد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در بازدید اخیر خود از 
نمایشگاه پیشگامان پیشرفت بر استفاده از ظرفیت های 
کردند  کید  تا مختلف  حوزه های  در  خصوصی  بخش 
کردند.  و آن را شرط توسعه و برون رفت از مشکلات ذکر 
خصوصی سازی رویکردی است که سال ها پیش از این نیز 
مقام رهبری همزمان با اجرای اصل ۴۴ اصرار بر اجرای واقعی 
کنون کمتر فرصتی برای اجرای  آن داشتند. اما از آن سال ها تا
واقعی خصوصی سازی نهادها و سازمان های اقتصادی و 
غیراقتصادی دولتی به شکل واقعی ایجاد شده است و همه 
گذاری سهام  موارد انجام شده یا در قالب خصولتی سازی یا وا
شرکت های ورشکسته ای بوده است که به مرحله زیاندهی 
کامل رسیده بودند و البته در این مورد نیز حتی باز هم حضور 
مدیران دولتی پس از انجام خصوصی سازی حاضر به دل 
بارزترین مصادیق  از  کندن منافع احتمالی نبودند. یکی 
بی توجهی به توصیه های مقام معظم رهبری، خصوصی سازی 
صنعت خودرو در کشور است که به رغم اظهار چندین باره 
دو خودروساز بزرگ کشور مبنی بر زیاندهی خودر در فرآیند 
فعالیت و تولید خود، با وجود برخورداری از رانت ها و حمایت 
لان در لایه های بخش دولتی و خصوصی و منتفع شدن از  دلا
تصمیم گیری های در سطح خُرد و کلان، همچنان بدون تغییر 
و خروج از انحصار در مسیر تولید و... به حضور گسترده خود 
ادامه می دهند و در نهایت محصولات بی کیفیتشان مال و 

جان مصرف کنندگان را هدف قرار می دهد. 

   خصوصی یا خصولتی؟ 
به گزارش »آرمان ملی«، سپهر انصاری فر کارشناس صنعت 
خودرو در این باره گفت: خصوصی سازی در ایران به ویژه پس 
از تصویب اصل ۴۴ قانون اساسی با هدف کاهش تصدی گری 
دولت و افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور آغاز 
کنون، خصوصی سازی به شکل  شد، با این حال، از آن زمان تا
واقعی و مؤثر در بسیاری از نهادها و سازمان های اقتصادی و 
گذاری ها  غیراقتصادی دولتی انجام نشده است. بسیاری از وا
در قالب خصولتی سازی یا انتقال سهام شرکت های ورشکسته 
بوده است که به مرحله زیان دهی کامل رسیده اند. او ادامه 
داد: یکی از بزرگ ترین چالش ها در فرآیند خصوصی سازی، 
خصولتی سازی است. در این مدل، شرکت ها به افراد خاصی 
گذار می شوند که معمولاً ارتباطات نزدیکی با دولت دارند و  وا
در نتیجه، رقابت واقعی در بازار ایجاد نمی شود.، این موضوع 
باعث می شود که خصوصی سازی به معنای واقعی کلمه تحقق 
نیابد و به جای بهبود وضعیت اقتصادی، مشکلات بیشتری 
گذاری،  ایجاد کند. همچنین در بسیاری از رویکردهای وا
بسیاری از شرکت ها همچنان تحت مدیریت مدیران دولتی 
قرار دارند که به دلیل عدم تخصص و تجربه کافی، قادر به 
کاهش  به  موضوع  این  نیستند.  شرکت ها  عملکرد  بهبود 
کیفیت محصولات و خدمات منجر می شود و در نهایت به 

زیان دهی شرکت ها دامن می زند. 

   رانتخواران؛ مانع اصلی
انصاری فر رانتخواری و دلالی را یکی از موانع خصوصی سازی 
واقعی در برخی از شرکت ها دانست و افزود: رانتخواری و دلالی و 
فساد اقتصادی چنان در بستر برخی از شرکت های دولتی نفوذ 
کرده است که دیگر جدا شدنی نیست و در این راستا فرصت 
رقابت سالم در حوزه فعالیت مورد نظر را سلب کرده است، این 
موضوع باعث می شود که محصولات بی کیفیت و گران قیمت به 
بازار عرضه شود و مصرف کنندگان از این وضعیت آسیب ببینند. 

او ادامه داد: یکی از بارزترین مصادیق بی توجهی به توصیه های 
مقام معظم رهبری، خصوصی سازی صنعت خودرو در کشور 
، با وجود دریافت حمایت های  است. دو خودروساز بزرگ کشور
دولتی و رانت های مختلف، به گفته خودشان به مرحله انباشت 
زیان دهی رسیده اند، این در حالی است که این شرکت ها به 
لان در لایه های بخش دولتی و خصوصی،  پشتوانه رانت ها و دلا
از بیش ترین مزایا و تصمیم گیری ها در حوزه خرد و کلان برخوردار 
بوده اند. همچنین محصولات تولیدی این خودروسازان به دلیل 
کارآمد، و بازار انحصاری آنها،  عدم رقابت واقعی و مدیریت نا
از کیفیت پایینی برخوردارند. این موضوع نه تنها به نارضایتی 
مصرف کنندگان منجر شده، بلکه سلامت و ایمنی آن ها را نیز به 

خطر انداخته است. 

    عدم نوآوری
این کارشناس اضافه کرد: با توجه به عدم وجود رقابت 
نوآوری و بهبود  ایرانی تمایلی به  ، خودروسازان  بازار در 
کیفیت محصولات خود ندارند. این موضوع باعث می شود 
کشور به سمت رکود پیش برود. در  که صنعت خودرو در 
نتیجه علاوه بر ضرر و زیان وارده به خریداران محصولات 
شرکت های خودروساز داخلی، از یکسو سرمایه ملی موجود 
در این شرکت های بزرگ خودروساز به هدر می رود و به 
اقتصاد ملی نیز آسیب وارد می شود و از سوی دیگر مردم 
به عنوان پشتوانه ملی و... کشور دچار آسیب های مالی و.. 
کمیت و  می شوند که در نهایت باعث از بین رفتن اعتماد به حا
اعتراض و نارضایتی های اجتماعی می شود در حالیکه صنعت 
کشوری  کلیدی هر  خودروسازی به عنوان یکی از صنایع 
که می تواند تأثیرات زیادی بر اشتغال،  محسوب می شود 

صادرات و درآمدهای دولت داشته باشد. 

   بهبود وضعیت
انصاری فر در خصوص راه برون رفت از این چالش گفت: 
برای بهبود وضعیت خصوصی سازی و صنعت خودرو در ایران، 
نیاز به یک رویکرد جامع و منسجم وجود دارد، در حقیقت 
دولت باید به جای خصولتی سازی، خصوصی سازی واقعی 
گذار کند  را در دستور کار قرار دهد و شرکت ها را به افرادی وا
که توانایی مدیریت و بهبود عملکرد آن ها را داشته باشند. 
به علاوه نظارت بر عملکرد شرکت های خصوصی باید تقویت 
لی جلوگیری شود. این نظارت  شود تا از بروز رانت خواری و دلا
می تواند به بهبود کیفیت محصولات و خدمات منجر شود، 
همچنین دولت باید با ارائه تسهیلات و حمایت ها، شرکت ها 
را به سمت نوآوری و بهبود کیفیت محصولات سوق دهد. 
این کارشناس اقتصادی معتقد است: خصوصی سازی یکی 
از الزامات توسعه اقتصادی و راهکاری برای خروج از مشکلات 
ساختاری اقتصاد ایران است. با این حال، اجرای ناقص این 

سیاست، به ویژه در حوزه هایی مانند صنعت خودروسازی، 
نه تنها منجر به بهبود شرایط نشده، بلکه بحران های جدیدی 
ایجاد کرده است. برای تحقق خصوصی سازی واقعی، لازم است 
از خصولتی سازی جلوگیری شده، شفافیت در فرایندها افزایش 
یابد، و دولت نقش خود را به نظارت محدود کند. تنها در این 
صورت می توان به توسعه پایدار و تحقق منویات مقام معظم 

رهبری دست یافت. 

   بهانه ها کنار می روند؟
کیدهایی که در این بخش وجود  در نهایت با وجود همه تا
دارد، باید دید که در این شرایط باید دید آیا بهانه ها کنار 
می روند تا بخش خصوصی بتواند توانمندی و کارآمدی خود 
ح شده است  را نشان بدهد. این مسأله درست در زمانی مطر
و جلوه می کند که بحث خروج دولت از بنگاه داری و سهام 
داری در صنعت خودروسازی کشور بسیار جدی شده است. 
گرفته است که از یکسو،  دولت چهاردهم در شرایطی قرار 
دیگر نمی تواند با استفاده از انواع منابع مالی خودروسازهای 
، به علل مختلف توان  زیان ده را حمایت کند و از سوی دیگر
تعدیل و به روزرسانی واقعی قیمت ها را ندارد. در همین شرایط 
و به رغم افت کاهش انباشت زیان، باز هم خودروسازان کشور 
هنوز به سود نرسیده اند و تنها از میزان ضررشان کاسته شده 
است. براساس آخرین آماری که خودروسازان بزرگ کشور در 
سامانه کدال بارگذاری کرده اند، در ۹ ماهه امسال مجموعاً 
، ایران خودرو  ۲۱. ۵ همت زیان داشته   اند. براساس این آمار
از ابتدای سال جاری تا انتهای آذر ۱۱. ۵ همت زیان داشته 
است. سایپا نیز در این مدت ۵/۱ همت و پارس خودرو هم 
۴/۹ همت زیان ثبت کرده اند. این میزان زیان تنها بخشی 
از هزینه ها و مشکلاتی است که بنگاه داری دولتی به مردم 
و خودروسازان تحمیل کرده است. با این حال فعلاً بحث 
گذاری سهام دولتی به بخش خصوصی به درگیری بخشی از  وا
منتقدان با یک قطعه ساز تنزل پیدا کرده است. به نظر می رسد 
کمیت هنوز نتوانسته است به چارچوبی درست برای بخش  حا
خصوصی و اهلیت مدنظرشان دست پیدا کند. با این حال، 
پیام مقام معظم رهبری بسیار صریح و روشن و شفاف است. 
کنون باید دید که رانت خواران پنهان، از این پس با چه بهانه  ا
و دستاویزی قصد دارند مانع از سرعت گرفتن خصوصی سازی 

در خودروسازی شوند. 

   عزم دولت چهاردهم 
، نماینده مردم ارومیه در مجلس دوازدهم نیز در  کر ذا
این خصوص گفت: خصوصی سازی خودروسازان یک بحث 
برون متنی نیست، بلکه اصلی است که باید طبق دستورات 
مقام معظم رهبری انجام شود. وی ادامه داد: سوالات ما از 
وزیر منجر به ایجاد تحرکاتی در وزارتخانه شد تا جایی که این 
اقدام در دستور کار قرار گیرد و امیدواریم با طی مراحل قانونی 
کر در عین حال  ع وقت انجام شود. ذا و البته با دقت و در اسر
کید کرد: از صنعت خودرو به ویژه دو غول بزرگ خودروسازی  تا
کشورمان; یعنی ایران خودرو و سایپا زنجیره بزرگی را تغذیه 
می کنند که شامل قطعات یدکی و... می شود، این کار باید با 
کنون عزم جدی در دولت های  دقت انجام شود. وی افزود: تا
کنون به نظر  مختلف برای این کار وجود نداشته است، اما ا
می رسد دولت در تلاش است تا این کار را به درستی انجام 
کید می کنیم که انتقال خودروسازان به  دهد. همچنین تا
بخش خصوصی باید با رعایت و در نظر گرفتن همه جوانب 

انجام شود تا چالش های اجتماعی جدید به وجود نیاید. 

ح واردات خودرو وزارت صمت  مدیر طر
ضمن ارائه لیستی شامل ١٠ مدل خودروی 
وارداتی که در پی کاهش ارزش گمرکی شان، 
این  شده اند،  همراه  قیمت  کاهش  با 
لیست را خروجی اولین اقدام دولت در 
و  داد  خبر  قیمت ها  واقعی سازی  حوزه 
کید کرد: این روند ادامه دار خواهد بود  تا
و درخواست شرکت ها برای کاهش ارزش 
گمرکی خودروها، به زودی در کمیته ارزش 

مصوب و اجرایی خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، ٢١ آذر ماه بود که مدیر 

طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از اقدام و تلاش جهت کاهش جدی 
گمرکی خودروها خبر داد و اعلام  ارزش 
کرد که بر این اساس، در ابتدا برای برخی 
خودروها قیمت نهایی کاهش پیدا می کند، 
کثر قریب به اتفاق  اما در آینده نزدیک ا
قیمت های ارزی در سامانه گمرک اصلاح 

خواهد شد و قیمت  پایین خواهد آمد. 
پس از گذشت کمتر از یک ماه و نیم از 
اعلام این موضوع، لحظاتی پیش، مهدی 
ح واردات خودرو وزارت  ضیغمی- مدیر طر

صمت- در نشست خبری با خبرنگاران، 
از به ثمر نشستن اولین اقدام مهم دولت 
در حوزه واقعی سازی قیمت خودروهای 
وارداتی خبر داد و گف خروجی چند ماه 
در  شرکت ها  همکاری  و  مداوم  پیگیری 
گرفتن قیمت از مبدأ )نه از منطقه(، این 
شد که در حال حاضر ارزش گمرکی ١٠ مدل 

خودرو از برند تویوتا کاهش یافت. 
وی افزود: به طور مثال تویوتا لوین از 
حدود ١٩ هزار یورو به ١٣ هزار و ۵٠٠ یورو 
که  کراس  کرولا  کرده است یا  کاهش پیدا 

حدود ١٩ هزار و ٨٠٠ یورو بود به ١۶ هزار 
ضیغمی  است.  کرده  پیدا  کاهش  یورو 
ادامه دار  حتماً  روند،  این  کرد:  تصریح 
خواهد بود و درخواست سایر شرکت ها 
گمرکی،  ارزش های  قیمت   کاهش  برای 
به زودی در کمیته ارزش مصوب خواهد 
شد. این کاهش ارزش گمرکی که قطعا منجر 
به کاهش قیمت نهایی خودروها خواهد 
شد، ممکن است منجر به تقاضای انصراف 
برخی ثبت نام کنندگان قبلی شود، این مقام 

مسئول، امکان انصراف را رد کرد. 

ح واردات خودرو وزارت صمت اعلام کرد مدیر طر

قیمت ۱۰ مدل خودرو کاهش می یابد

به  ی  ز صی سا خصو  : ی فر ر نصا ا سپهر 

شکل واقعی و مؤثر در بسیاری از نهادها و 

سازمان های اقتصادی و غیراقتصادی دولتی 

گذاری ها در قالب  انجام نشده و بسیاری از وا

ل سهام شرکت های  خصولتی سازی یا انتقا

ورشکسته بوده است   

»آرمان ملی« توصیه رهبر انقلاب را درخصوص ظرفیت های بخش خصوصی بررسی می کند

پویاییصنعتخودروباحضورخصوصیها آغاز
کید مقام معظم رهبری در صنعت خودرو    پایان انحصار با تا


